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K
ra jo wy Pro gram Ko le jo wy w ra mach per spek ty -

wy fi nan so wej 2014 – 2023 za kła da mo der ni za -

cję 9 000 km to rów za po nad 66 mld zł. Obecnie

re ali zo wa ny jest pro jekt „Pra ce na li nii ko le jo wej

E20 na od cin ku War sza wa – Po znań – po zo sta łe ro bo ty, od -

ci nek So cha czew – Swa rzędz”, którego ce lem jest do sto -

so wa nie in fra struk tu ry tech nicz nej li nii kolejowej do pręd -

ko ści 160 km/h w przypadku po cią gów pa sa żer skich 

i 120 km/h po cią gów to wa ro wych, do na ci sku osi 221 kN

oraz do pod sta wo wych stan dar dów ja ko ści na eu ro pej skim

ryn ku trans por to wym.  W ra mach te go przed się wzię cia bu do -

wa ny jest most zlo ka li zo wa ny w ist nie ją cym km 267,333 li nii

ko le jo wej E20 na od cin ku War sza wa – Po znań, szlak Pod sto -

li ce – Ko strzyn Wiel ko pol ski w miej sco wo ści Ne kla. Ge ne ral -

nym wy ko naw cą in we sty cji jest fir ma Tor pol, a in we sto rem

PKP Pol skie Li nie Ko le jo we S.A. Ro bo ty bu dow la ne pro wa -

dzo ne są przy jed no stron nym cią głym ru chu ko le jo wym.

W związ ku z tym, że ruch po cią gów moż na wy łą czyć mak sy -

mal nie na trzy i pół go dzi ny w po rze noc nej, wpro wa dzo no eta -

po wa nie prac. W pierw szym eta pie wbi to ścian kę szczel ną

w mię dzy to rzu, w ce lu  de mon ta żu na wierzch ni ko le jo wej

oraz wy ko na nia wy ko pu do po zio mu po sa do wie nia no we go

obiek tu. De mon taż ist nie ją ce go prze pu stu jed no otwo ro we -

go o ce gla nym prze kro ju skle pio nym i roz pię to ści w świe -

tle 2,5 m zo sta nie prze pro wa dzo ny w koń co wym eta pie bu -

do wy, po wy ko na niu no we go pre fa bry ko wa ne go obiek tu

mo sto we go. Dzię ki te mu prze krój ko ry ta cie ku po zo stał nie -

na ru szo ny na czas bu do wy, jednak nie uchro nio no się

przed po ja wie niem się wo dy w wy ko pie. Przed wy ko na niem

żel be to wych po sa dzek, sta no wią cych ucią gle nie pre fa bry-

ko wa nych pod pór (fo to gra fia 1), od pro wa dzo no wo dę z wy -

ko pu do spe cjal ne go zbior ni ka. Ze wzglę du na ko niecz ność

ope ro wa nia dźwi giem w bez po śred nim są siedz twie czyn nej

li nii ko le jo wej mon taż pre fa bry ka tów od by wał się w go dzi -

nach 22:00 – 05:00. Pierw szej no cy usta wio no osiem pre-

fa bry ko wa nych ścian, a dru giej czte ry skle pie nia łu ko we

(fo to gra fia 2). W związ ku z tym, że pod po ry są pre fa bry -

ko wa ne i nie by ło ko niecz no ści wy ko na nia ucią gle nia ław

fun da men to wych, in sta la cja ko lej nych ele men tów na stę po -

wa ła bez po śred nio po so bie i w efek cie po ło wę obiek tu

wznie sio no w cią gu dwóch dni (fotografia 3). Bez po śred-

nio po za mon to wa niu kon struk cji wy ko naw ca przy stą pił

do prac wy koń cze nio wych, tzn. uszczel nienia przerw dy la -

ta cyj nych, wy peł nie nia mie szan ką be to no wą zam ków po -

mię dzy pre fa bry ka ta mi łu ko wy mi oraz izo la cji obiek tu.

Najbardziej pracochłonne, oprócz wbi cia ścian ki szczelnej
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Fot. 1. Noc ny mon taż pre fa bry ko wa nych pod pór

Fot. 2. Mon taż łu ków pre fa bry ko wa nych

Fot. 3. Zmon to wa na „po łów ka” mo stu w km 267,333 li nii ko le jo -
wej E20
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i ro bót ziem nych, by ło wy ko na nie czo ło wych żel be to wych

ścian mu rów opo ro wych przy wlo cie i wy lo cie obiek tu. 

W tym przypadku dobrym roz wią za niem może być grunt

zbro jo ny z ob li co wa niem pa ne la mi wiel ko ga ba ry to wy-

mi (fotografia 4) lub drobnowymiarowymi bloczkami

betonowymi. Jego głów ny mi za le ta mi są szyb kość mon ta-

żu oraz ogra ni cze nie prac mo no li tycz nych do nie zbęd ne -

go mi ni mum. Ca ły ustrój jest pre fa bry ko wa ny z wy jąt kiem

mo no li tycz nych zam ków. Tech no lo gię wy ko na nia wlo-

tów oraz wy lo tów pre fa bry ko wa nych obiek tów mo sto wych

do sto so wuje się do pre fe ren cji za ma wia ją ce go oraz wy ko -

naw cy.

Obec nie pro wa dzo ne są pra ce wy koń cze nio we (fo to gra -

fia 5), a wy ko naw ca wkrótce przy stą pi do prac roz biór ko -

wych na dru gim to rze. Mon taż drugiej części obiek tu będzie

realizowany na prze łomie sierp nia i wrze śnia br.
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Fot. 4. Al ter na tyw ne roz wią za nie przy obiek to wych mu rów opo ro -
wych 

Fot. 5. Wi dok z bo ku na most w km 267,333 li nii ko le jo wej E20
pod czas bu do wy na wierzch ni


